
UCHWAŁA NR XXXIII/200/21 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 91 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion 00/100 złotych) na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy związanego z realizacją zadań „Przebudowa drogi gminnej 
nr 120255W relacji DK w miejscowości Rykaczewo II etap” i „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Nużewko". 

§ 2.  

1. Spłata kredytu następować będzie w latach 2022-2026, zgodnie z przepływami pieniężnymi 
stanowiącymi załącznik do uchwały. 

2. Spłata kredytu wraz z odsetkami zostanie dokonana z dochodów uzyskiwanych z tytułu udziałów we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku od nieruchomości. 

§ 3.  

Zabezpieczeniem spłaty kredytu, o którym mowa w § 1 łącznie z odsetkami i innymi należnościami 
związanymi z kredytem będzie weksel „in blanco”. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5016B2F-61A5-4DDD-B0C3-A9B3B9CCD879. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/200/21 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

Przepływy środków pieniężnych budżetu Gminy Ciechanów na lata 2021-2026 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych /wolne środki/ 3550397,91  0,00  0,00  0,00    
2. Dochody ogółem, w tym: 43821027,27  35288478,00  35291317,00  35971019,00  36164314,00  36319872,00  
Subwencje 4428750,00  4527510,00  4591560,00  4662990,00  4756250,00  4851380,00  
Dotacje celowe na zad. własne 648559,12  6716890,52  6934330,48  6496745,11  6807027,58  7115357,58  
Dotacje celowe na zad. zlecone 11714643,48  3041643,48  2904769,52  2774054,89  2649222,42  2530007,42  
Dochody własne 27029074,67  21002434,00  20860657,00  22037229,00  21951814,00  21823127,00  
Wydatki ogółem:  46330912,31  33168478,00  33171317,00  33851019,00  34044314,00  34199872,00  
3. Wydatki ogółem (bez wydatków na obsługę długu i wydatków 
inwestycyjnych) 33665995,85  26338478,00  26912648,00  27527300,00  27662650,00  27682300,00  
w tym wynagrodzenia i pochodne 9619522,94  7634800,00  7863800,00  7942400,00  8021800,00  8182300,00  
4. Wolne środki (1+2)-3 13705429,33  8950000,00  8378669,00  8443719,00  8501664,00  8637572,00  
5. Zobowiązania, w tym:  2170512,87  2490000,00  2440000,00  2360000,00  2270000,00  2205000,00  
Spłata długu (rozchody) 1920000,00  2120000,00  2120000,00  2120000,00  2120000,00  2120000,00  
Obsługa długu (wydatki na obsługę długu) 130000,00  370000,00  320000,00  240000,00  150000,00  85000,00  
inne rozchody  120512,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Łączne spłaty odsetek, rat kredytów i pożyczek w tym:  2050000,00  2490000,00  2440000,00  2360000,00  2270000,00  2205000,00  
rata kredytu wnioskowanego do spłaty 0,00  200000,00  200000,00  200000,00  200000,00  200000,00  
odsetki od wnioskowanego kredytu  6618,08  19138,19  15136,72  11218,19  7279,89  3298,19  
udzielone poręczenia  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   
6. Poz. Wolne środki (4-5)  11534916,46  6460000,00  5938669,00  6083719,00  6231664,00  6432572,00  
7. Wydatki inwestycyjne 12534916,46  6460000,00  5938669,00  6083719,00  6231664,00  6432572,00  
8. Środki pozyskane (7-6) w tym:  1000000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Pożyczka wnioskowana       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5016B2F-61A5-4DDD-B0C3-A9B3B9CCD879. Podpisany Strona 1



Kredyt wnioskowany 1000000,00       
Dotacje        
Inne       
Udział spłaty rat kredytów i odsetek w dochodach (bez wyłączeń) 4,68  7,06  6,91  6,56  6,28  6,07  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5016B2F-61A5-4DDD-B0C3-A9B3B9CCD879. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy 
należy m.in. podejmowanie uchwał przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących zaciągania 
długoterminowych kredytów. Ta kompetencja do zaciągania kredytu wynika również z ustawy o finansach 
publicznych. 

Projekt uchwały stanowi o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 
1.000.000,00 zł. na sfinansowanie inwestycji wymienionych w projekcie uchwały w zakresie prac 
zrealizowanych w 2021 r. 

Kredyt planuje się spłacać w latach 2022-2026 z dochodów własnych gminy. Wybór banku na udzielenie 
i obsługę kredytu dokonany zostanie w trybie ustawy - Prawo zamówień publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5016B2F-61A5-4DDD-B0C3-A9B3B9CCD879. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

